I. Majstorović, *Bračni ugovor*, Zagreb 2005, 62.

<sup>57</sup> Брачна правила су усвојена, у време Патријарха Варнаве, на 23. седници Светог Архијерејског Сабора Српске Православне Цркве 27. маја/9. јуна 1933. године у Сремским Карловцима (под зап. бр. 161), а „обавезну снагу“ су добила 1. септембра 1934. године.

<sup>58</sup> Врло слични разлози за развод брака постојали су и у ранијим „номоканонима српске цркве“. У „жељи одржања тајне брака“ постоје строги прописи о разводу брака.